
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO RUFFINI” 
Scuola Infanzia,Primaria, Sec. I Grado 

Sito web: www.istitutocomprensivovalentano.gov.it 

Pec: vtic80100t@pec.istruzione.it – e mail : vtic80100t@istruzione.it   
C.F.90056730568 – C.M. VTIC80100T         

Via  Del Poggio, 30 – Tel. 0761/422558 

01018 VALENTANO (VT) 
  

 
Estratto del verbale n. 2 del collegio dei docenti del 12 settembre 2019 

 
Deliberazione n. 12 A.S. 2019/20 
Oggetto: Accreditamento e aggiornamento disponibilità tutor per TFA 

 
omissis 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

- Visto il DM 93/2012;  

- Viste le convenzioni attive con vari atenei per lo svolgimento dei tirocini; 
- Considerato che l’Istituto è attualmente sede accreditata dall’USR per il Lazio per lo 

svolgimento dei TFA; 
- Vista la disponibilità di docenti a svolgere la funzione di tutor; 
- Esaminata la proposta del dirigente scolastico del Piano di realizzazione e di 

svolgimento delle attività di tirocinio 
DELIBERA 

 
- di confermare l’I.C. Paolo Ruffini quale sede di accoglienza degli studenti 
tirocinanti dei corsi di laurea magistrale e dei TFA; 

 
- di approvare il Piano di realizzazione e di svolgimento delle attività di tirocinio 

(Allegato n. 4); 
 

- di procedere all’aggiornamento delle disponibilità dei docenti tutor. 
 
Valentano, 12 settembre 2019 

 
 

Il segretario         Il Dirigente Scolastico 
Ins. Bellini Elena         Rosaria Faina 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.L.vo n.39/1993     ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.L.vo n.39/1993 

 
           

 

 
 

 

 

http://www.istitutocomprensivovalentano.gov.it/
mailto:vtic80100t@pec.istruzione.it
mailto:vtic80100t@istruzione.it

		2019-10-18T11:49:00+0200




